

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2

na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce

„Rohatec – bezbariérové chodníky – trasa A“

reg. č. projektu: ISPROFOND5627510177

dotace je poskytnuta v souladu s podmínkami Státního fondu dopravní infrastruktury
(dále jen „SFDI“)

1. Údaje o zadavateli:

Obec Rohatec

Sídlo: Květná 1, 696 01 Rohatec
zastoupen Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce
ve věcech technických: Eva Luskačová, referent investic
IČ: 00488526
tel: +420 518 359 230, email: info@rohatec.cz
(dále jen „zadavatel“)

Poradce zadavatele

Osoba pověřená odborným a organizačním zajištěním průběhu zadávacího řízení (dále jen „poradce zadavatele“) ve smyslu § 43 ZZVZ je

Mgr. Pavel Jurečka, advokát

Sídlo: Sadová 1688/1, 695 01, Hodonín, IČ: 71468307,
tel.: +420 518 324 830, E-mail: ak.jurecka@gmail.com, www.akjurecka.cz

Zadavatel veřejné zakázky obdržel dne 4.8.2017 tuto žádost o vysvětlení zadávací dokumentace:

Žadatel č. 1: Skanska a.s., divize Morava, závod Inženýrské stavitelství Morava
Břest 86, 78623 Břest
IČ: 262 71 303

Znění žádosti uvedeno v příloze tohoto vysvětlení. K jednotlivým dotazům zadavatel sděluje toto:

- 1) V DI č. 1, dotaz č.1 – byla opravena záporná výměra -650,4m² na kladnou hodnotu. Domníváme se však, že počet měrných jednotek by měl být, stejně jako u položky č.5, $4399,5 - 650,4 = 3749,1\text{m}^2$. Výměra 650,4m² je pak uvedena v neuznatelných nákladech, proto se odečítá. Pokud je to tak, můžete znovu opravit?

Odpověď: Ve výkazu výměr je doplněno a je upraven také výpočet v celém rozpočtu.

- 2) V DI č.1, dotaz č.4 - zadavatel odpověděl, že vybouraný materiál bude odvážen na skládku určenou investorem a zároveň doplnil, že položky pro uložení na skládku musí zahrnovat poplatky za skládku. Můžete nám tedy sdělit, kterou skládku investor určil a jaká je výše poplatku za uložení?

Odpověď: Veškerý vybouraný materiál bude odvezen a uložen na skládku v Mutěnicích. Poplatek za uložení uchazeči nacení dle Soupisu prací a svých smluvních vztahů s provozovatelem této skládky.

- 3) Týká se odvoz na skládku určenou investorem také zeminy? Máme ocenit výkaz výměr, tedy krátký odvoz do 2km a doplnit poplatky?

Odpověď: Veškerá zemina bude odvezena a uložena na místo deponie (dočasné skládky) v Rohatci, kde toto místo bude určeno zástupcem obce (investorem). Vzdálenost pro vodorovné přemístění výkopku je počítáno dle Soupisu prací a to do 2,0 km.

- 4) V DI č.1, dotaz č. 12 - v rozpočtu jste opravili rozměry zámkové dlažby-trapéz tl. 6cm, tyto chybné rozměry ale nebyly opraveny u stejné dlažby v tloušťce 8cm v objektu SO 01.2. Můžete v soupise opravit?

Odpověď: Tyto položky byly opraveny v novém soupisu prací, který tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace.

- 5) V DI č.1 jste přidali rozpočet pro osvětlení přechodů pro chodce a zároveň byla položka za komplet dodání veřejného osvětlení přidána do jednotlivých rozpočtů pro přechody pro chodce. Můžete položky v soupisech přechodů 1-4 vypustit, aby nebylo osvětlení v celkové ceně za zakázku započítáno dvakrát?

Odpověď: Do rozpočtů jednotlivých přechodů uchazeči převedou jednou částkou náklad z dílčího položkového rozpočtu osvětlení a položkový rozpočet bude taktéž přiložen, ale pouze jako pomocný, aby bylo jasné z čeho sestává osvětlení na jednotlivých přechodech.

- 6) Nově přiložené soupisy prací pro přechody pro chodce obsahují položku „Vyspravení krytu po překopu asf.betonem“. V DI č. 1 zadavatel na otázku č.5 odpověděl, že bude spára mezi novým obrubníkem a stávajícím asfaltovým krytem vyplněna asfaltobetonem. V rozpočtech pro chodníky ale podobná položka jako výše zmíněná doplněna nebyla. Můžete doplnit položky pro vysprávkou?

Dopověď: Pro nacenění vysprávk u přechodů uchazeči použijí příslušnou položku v soupisu prací a u ostatních vysprávek uchazeči náklady na vysprávku asfaltobetonem zahrnou do některé jiné položky Soupisu prací dle vlastní volby.

- 7) Ve vzorových příčných řezech je znázorněn dvouřádek z žulových kostek. Ve stávajícím stavu se žulové kostky kolem obrubníků nenachází a soupis prací položky pro zřízení dvouřádku z kostek neobsahují. Pokud se nemají dělat, můžete vzorové řezy opravit?

Odpověď: Vzorové řezy zůstanou jak jsou, neboť je zde uvedeno, že pokud se dvouřádek nevyskytuje, nebude se provádět – skladba konstrukce - F. Není důvod tudíž vzorové řezy měnit, jelikož popis na daných vzorových řezech je dostatečným vysvětlením a tudíž se v Soupisu prací nevyskytují patřičné položky.

Upozornění na prodloužení lhůty pro podání nabídek!

Zadavatel upozorňuje, že v rámci vysvětlení zadávací dokumentace došlo k některým změnám zadávací dokumentace, které vyžadují, aby v souladu s § 99 ZZVZ zadavatel přiměřeně prodloužil lhůtu pro podání nabídek.

Zadavatel je toho názoru, že v souladu s § 99 ZZVZ je třeba prodloužení lhůty pro podání nabídek nejméně o 7 pracovních dnů, tedy lhůta pro podání nabídek končí dne 1.9.2017 ve 11:00 hod.!

Ostatní podmínky pro podání nabídek zůstávají v platnosti

Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 1.9.2017 v 12:30 hod. v budově sídla zadavatele na adrese:

Obec Rohatec, Květná 1, 696 01 Rohatec

V Rohatci dne 17.8.2017

OBEC ROHATEC

Květná 359/1 ①

696 01 ROHATEC

IČ: 00488526, DIČ: CZ00488526

Obec Rohatec

Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., starosta obce

SKANSKA

Skanska a.s.
Divize Morava, závod Inženýrské stavitelství Morava
Bohunická 133/50
619 00 Brno

Obec Rohatec
Květná 1
696 01 Rohatec

Vyřizuje : Hana Charamzová, tel: +420 737 257 113
Dne: 4.8.2017

Věc : Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace VZ:
„Rohatec – bezbariérové chodníky – trasa A“

Dotazy

1. V DI č. 1, dotaz č.1 – byla opravena záporná výměra -650,4m² na kladnou hodnotu. Domníváme se však, že počet měrných jednotek by měl být, stejně jako u položky č.5, 4399,5-650,4=3749,1m². Výměra 650,4m² je pak uvedena v neuznatelných nákladech, proto se odečítá. Pokud je to tak, můžete znovu opravit?
2. V DI č.1, dotaz č.4 - zadavatel odpověděl, že vybouraný materiál bude odvážen na skládku určenou investorem a zároveň doplnil, že položky pro uložení na skládku musí zahrnovat poplatky za skládku. Můžete nám tedy sdělit, kterou skládku investor určil a jaká je výše poplatku za uložení?
3. Týká se odvoz na skládku určenou investorem také zeminy? Máme ocenit výkaz výměr, tedy krátký odvoz do 2km a doplnit poplatky?
4. V DI č.1, dotaz č. 12 - v rozpočtu jste opravili rozměry zámkové dlažby-trapéz tl. 6cm, tyto chybné rozměry ale nebyly opraveny u stejné dlažby v tloušťce 8cm v objektu SO 01.2. Můžete v soupise opravit?
5. V DI č.1 jste přidali rozpočet pro osvětlení přechodů pro chodce a zároveň byla položka za komplet dodání veřejného osvětlení přidána do jednotlivých rozpočtů pro přechody pro chodce. Můžete položky v soupisech přechodů 1-4 vypustit, aby nebylo osvětlení v celkové ceně za zakázku započítáno dvakrát?
6. Nově přiložené soupisy prací pro přechody pro chodce obsahují položku „Vyspravení krytu po překopu asf.betonem“. V DI č. 1 zadavatel na otázku č.5 odpověděl, že bude spára mezi novým obrubníkem a stávajícím asfaltovým krytem vyplněna asfaltobetonem. V rozpočtech pro chodníky ale podobná položka jako výše zmíněná doplněna nebyla. Můžete doplnit položky pro vysprávkou?
7. Ve vzorových příčných řezech je znázorněn dvourádek z žulových kostek. Ve stávajícím stavu se žulové kostky kolem obrubníků nenachází a soupis prací položky pro zřízení dvourádku z kostek neobsahuje. Pokud se nemají dělat, můžete vzorové řezy opravit?

Za Skanska a.s.

Hana Charamzová
přípravář

SKANSKA Skanska a.s.
Křižíkova 602/34a
03123 Karlín, 186 00 Praha 8